
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21 марта 2017 года                                                                                                     № 168 

с.Киясово 

 

 

О проведении конкурса среди животноводческих ферм по улучшению  

условий труда животноводов 

 

 

В целях изучения и распространения передового опыта по созданию безопас-

ных условий труда и снижению профессиональных рисков на производстве, повы-

шение заинтересованности работодателей в создании безопасных условий труда, в 

соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский рай-

он» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению сельского хозяйства Администрации МО «Киясовский район» 

провести конкурс среди животноводческих ферм по улучшению условий труда жи-

вотноводов 

2. Утвердить прилагаемые положение и состав комиссии по подведению итогов 

конкурса среди животноводческих ферм по улучшению условий труда животново-

дов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации муниципального образования «Киясовский район»- на-

чальника Управления сельского хозяйства Рыболовлева А. И. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов ме-

стного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                   А.В. Максимов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

МО «Киясовский район» 

от 21 марта 2017 года № 168 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе среди животноводческих ферм по улучшению условий труда  

животноводов 

   

Районный  конкурс среди животноводческих ферм по улучшению условий тру-

да животноводов проводится между сельскохозяйственными предприятиями и кре-

стьянскими (фермерскими) хозяйствами, находящимися на территории Киясовского 

района в целях совершенствования  работы по охране труда, с привлечением работо-

дателей, профсоюзных  организаций. 
 

1. Задачи конкурса 
 

Создание безопасных условий труда и снижение профессиональных рисков на 

производстве, повышение заинтересованности работодателей в создании безопасных 

условий труда, снижение производственного травматизма и профессиональных за-

болеваний  работников животноводства. 

Активизация профилактической работы по созданию здоровых и безопасных 

условий труда животноводов на всех предприятиях  агропромышленного комплекса 

независимо от форм собственности. 

Изучение и распространение передового опыта по улучшению условий труда 

животноводов.  

2. Организация конкурса 
 

Руководство по организации конкурса возлагается  на управление сельского  

хозяйства Администрации МО «Киясовский район». 

Районная комиссия оказывает практическую и методическую помощь предпри-

ятиям в организации и проведении конкурса, информирует сельхозпредприятия о 

допущенных нарушениях законодательных и иных нормативных актов по охране 

труда. 

Конкурс проводится с 1 января по 30 сентября 2017 года. 
 

3. Условия конкурса 
 

Итоги конкурса подводятся до 20 октября 2017 года комиссией и основываются 

на оценке состояния дел по охране труде на животноводческих фермах, находящих-

ся на территории района по следующим показателям: 
№ 

п/п 

критерии конкурса баллы 

1. Санитарное состоянии бытовых помещений и красных уголков:  

- наличие шкафчиков для рабочей и чистой одежды; 

- установка умывальников с подводкой теплой воды; 

- наличие туалета; 

- наличие отопления в бытовых помещениях. 

 

3 

3 

3 

3 

2. Наличие уголка по охране труда 5 

3. Обеспечение работников средствами индивидуальной  защиты 6 

4. Санитарное состояние животноводческих помещений 5 

5. Отсутствие несчастных случаев на ферме (в расчете на одного работника) 3 



6. Число работников, прошедших обязательный медосмотр    до 5 

7. Проведение обучения и проверки знаний по охране труда работников фер-

мы                                                      

до 3 

8. Наличие условий для стирки  и сушки спецодежды 5 
 

4. .Подведение итогов  

Конкурсная комиссия по результатам конкурса определяет победителей по по-

казателям, указанным в пункте 3 положения в соответствии с набранными баллами. 

Максимальное количество баллов по условиям конкурса - 44. Первое место 

присуждается ферме, набравшей более 36 баллов. Если ни один участник не наберет 

указанную сумму баллов, присуждается только 2 и 3 место.  

 

5 .Поощрение победителей смотра - конкурса 

 

Поощрение победителей смотра - конкурса производится за: 

первое место - Диплом Управления сельского хозяйства Администрации МО «Кия-

совский район» и приз в денежной форме в сумме 7000 руб; 

второе место - Диплом Управления сельского хозяйства Администрации МО «Кия-

совский район» и приз в денежной форме в сумме 5000 руб; 

третье место - Диплом Управления сельского хозяйства Администрации МО «Кия-

совский район» и приз в денежной форме в сумме 3000 руб. 

                                                                                                  

 

 

________________________ 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации  

МО «Киясовский район» 

от 21 марта 2017 года № 168 

 

                                         

                              

Состав комиссии по подведению итогов районного конкурса среди  

животноводческих ферм по улучшению условий труда животноводов 

 

 

Председатель комиссии: 

Рыболовлев А.И., заместитель главы Администрации МО «Киясовский район» -

начальник управления сельского хозяйства  

 

Члены комиссии: 

Беспалов А.М., главный специалист-эксперт по охране труда Администрации МО 

«Киясовский район», 

Долженко В.Е., начальник БУ УР «Киясовская районная станция по борьбе с болез-

нями животных» (по согласованию), 

Мельникова Т.Г., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства Ад-

министрации МО «Киясовский район». 

 

 

 

_________________________ 

 

 


